
Metropolia  rozwija  Platformę
Otwartych Danych za 4,5 mln
zł wsparcia z Polskiego Ładu
Od 2019 roku można korzystać z zasobów Platformy Otwartych
Danych GZM. Ma ona na celu udostępnienie otwartych danych
publicznych. Teraz za blisko 4,5 mln zł dotacji z rządowego
programu  Polski  Ład  zostaną  wdrożone  nowe  rozwiązania
techniczne,  które  przyczynią  się  do  rozwoju  systemu.

Na  portalu  znajdują  się  zbiory  danych  wytwarzanych  przez
Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię,  Zarząd  Transportu
Metropolitalnego  jak  również  28  gmin  członkowskich
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Użytkownicy  mają  na
niej dostęp do ponad 200 zbiorów danych na piątym poziomie
otwartości.  Zawierają  one  szeroką  paletę  informacji:  od
pozwoleń  na  budowę,  przez  ewidencję  dróg  publicznych,
nieruchomości wystawione na sprzedaż aż po rejestry dotyczące
instytucji kultury oraz kluby sportowe.

Teraz  za  blisko  4,5  mln  zł  ze  środków  Rządowego  Funduszu
Polski  Ład:  Program  Inwestycji  Strategicznych  (edycja
pierwsza) zostaną wdrożone nowe rozwiązania techniczne, które
przyczynią się do rozbudowy systemu.

Pod koniec maja Metropolia podpisała z wyłonioną w przetargu
PwC Advisory Sp. z.o.o. umowę na realizację projektu „Otwarte
dane GZM bazą do wdrożenia usług publicznych adresowanych do
mieszkańców  oraz  inwestorów  na  obszarze  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii”.

Powstanie system zbierający i przetwarzający i udostępniający
dane źródłowe, które są w dyspozycji Metropolii, jej gmin
członkowskich  wraz  z  podległymi  jednostkami.  Zostanie
dostarczony także  sprzęt niezbędny do funkcjonowania systemu.
Powstanie też narzędzie analityczne. Ma ono wspierać procesy
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decyzyjne (BI) oraz umożliwiać realizację usług opartych o
otwarte dane.

Udostępnianie wysokiej jakości danych jest kluczowym elementem
budowania oferty dla inwestorów i mieszkańców. Wykorzystanie
gotowych analiz, a także ustrukturyzowanych danych może być
pomocne w oszacowaniu ryzyka inwestycji. Zgromadzone dane mogą
posłużyć do tworzenia aplikacji webowych w chmurze. Mogą one
prezentować np. tereny inwestycyjne, magazyny, biura, zaplecze
badawczo-rozwojowe. Otwarte dane to także podstaw do tworzenia
aplikacji dla mieszkańców. Może ona pomóc w  przemieszczaniu
się  po Metropolii oraz korzystaniu z różnego rodzaju usług
publicznych, jak edukacja, zdrowie, kultura czy rozrywka.

W  sierpniu  2021  roku,  w  oparciu  o  udostępnione  przez
Metropolię  otwarte  dane,  firma  Vooom,  z  którą  GZM
współpracuje,  opracowała  usługę  prezentującą  informacje  o
rzeczywistych  czasach  odjazdów  autobusów,  trolejbusów  i
tramwajów. Ta usługa została uzupełniona o dane lokalizacji
pojazdów transportu publicznego, które służą aplikacji Google
Maps.

Przydatne informacje:
Platforma Otwarte Dane

Jeden autobus i gigabajty informacji. Inwentaryzacja danych w
gminach Metropolii – Metropolia GZM

57 projektów z gmin Metropolii otrzymało dotacje z Funduszu
Polski Ład – Metropolia GZM

Metropolia  rozpoczyna  projekt  rozwoju  platformy  otwartych
danych – Metropolia GZM

Rzeczywisty czas odjazdu autobusów na mapach Google. Usprawni
planowanie podróży – Metropolia GZM
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